
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

 

Padomes sēdes protokols Nr. 7 (26) 

 

 

Rīgā         2017.gada 6.decembrī. 

 

Sanāksmi vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs (telekonferences režīmā) J.Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Kazāks 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  A.Ūbelis 

Sekretariāts –  

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre D.Kalsone 

Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts E.Ķīlis 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste E.Lucka 

 

Nepiedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis U.Kāsiks 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 6.punktā: 

Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūta eksperte, Latvijas 

Universitātes Biznesa vadības un ekonomikas fakultātes asociētā pro-

fesore (arī 7.punktā) 

S.Jēkabsone 

SIA "Golin Riga" projektu vadītāja S.Jirgensone 

SIA "Ernst &Young Baltic" partneris N.Kļava 

Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūta valdes priekšsēdē-

tāja (arī 7.punktā) 

Ņ.Linde 

Fiskālo risku eksperts V.Miglinieks 

SIA "Ernst &Young Baltic" makroekonomikas eksperte A.Zavadska 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste     E.Lucka 

 

2017.gada 6.decembrī sanāksme sākas plkst. 14:00 

 

Sanāksmes atklāšana – I.Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš atklāj sanāk-

smi (pielikumā sēdes prezentācija) un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 



 

2 
 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: I.Eriņš 

 

Nolēma: 

1.1. Apstiprināt 2017.gada 4.oktobra Padomes sēdes protokolu. 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

2. Par atkāpi no budžeta bilances mērķa, lai ieviestu strukturālās reformas veselības ap-

rūpē 

Ziņo: J.Platais 

 

Klātesošo diskusija par atkāpi no budžeta bilances mērķa, lai ieviestu strukturālās reformas 

veselības aprūpē. 

 

A.Ūbelis izsakās, ka neskatoties uz beidzot saņemto informāciju no Veselības ministrijas, ir 

nepieciešams turpināt monitorēt reformas progresu un tās ietekmi uz ekonomikas izaugsmi. 

 

Nolēma: 

2.1. Apstiprināt Padomes viedokli, kurā tiek atcelts iepriekšējais iebildums par atkāpi no bu-

džeta bilances mērķa, lai ieviestu strukturālās reformas veselības aprūpē, vienlaikus saglabājot 

uzdevumu turpināt monitorēt reformas progresu. 

2.2. Uzdot sekretariātam nosūtīt viedokli FM, MK un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 

komisijai un publicēt viedokli mājaslapā, t.sk. nosūtīt publicēšanai FM mājaslapā. 

  

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

3. Fiskālās disciplīnas likuma 11. panta prasību izpildes pārbaude  

Ziņo: D.Kalsone 

 

D.Kalsone ziņo par saņemto aktualizēto informāciju no Finanšu ministrijas par faktisko struk-

turālo bilanci 2013.-2016.gadam un to, ka uzkrātās novirzes no budžeta likumos noteiktā līmeņa 

ir pozitīvas un nav nepieciešams uzsākt Fiskālās disciplīnas likuma (turpmāk – FDL) 11.pantā 

noteikto korekcijas mehānismu. 

 

Klātesošo diskusija par FDL 11.panta korekcijas mehānismu. 

 

Nolēma: 

3.1. Apstiprināt Padomes viedokli par FDL 11.panta prasību izpildes pārbaudi. 

2.2. Uzdot sekretariātam nosūtīt viedokli FM, MK un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 

komisijai un publicēt viedokli mājaslapā, t.sk. nosūtīt publicēšanai FM mājaslapā. 



 

3 
 

  

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

4. Politisko partiju aptauja (nākamā gada pētījumu prioritāte) 

Ziņo: E.Ķīlis 

 

E.Ķīlis ziņo par Padomes priekšsēdētāja priekšlikuma izvērsumu par iespēju nākamajā gadā 

izmantojot to, kā Saeimas vēlēšanu gadu, organizēt neitrālu platformu – aptauju, piemēram, 

intervijas formātā, kurā partijas varētu sniegt caurspīdīgi savu programmu pasākumus ar fiskālo 

ietekmi. 

 

Klātesošo diskusija par politisko partiju aptauju. 

 

Nolēma: 

4.1. Pieņemt zināšanai priekšlikumu par politisko partiju aptauju. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5. Tehniskā nodrošinājuma jautājumi 

Ziņo: D.Kalsone 

 

5.1. Padomes budžeta izpilde 2017.gada vienpadsmit mēnešos. 

 

D.Kalsone ziņo par Padomes budžeta izpildi 2017.gada vienpadsmit mēnešos. 

 

Nolēma: 

5.1.1. Pieņemt zināšanai informāciju par budžeta izpildi 2017.gada vienpadsmit mēnešos. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5.2. Padomes iepirkumu plāna izpilde 2017.gadā.  

 

Nolēma: 

5.2.1. Pieņemt zināšanai informāciju par iepirkumu plāna izpildi 2017.gadā. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 



 

4 
 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5.3. Baltijas fiskālo iestāžu seminārs Rīgā. 

 

Nolēma: 

5.3.1. Apstiprināt Baltijas fiskālo iestāžu semināra iespējamo datumu 2018.gada 11.jūniju. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5.4. E.Ķīļa uzaicināšana nākamajā gadā sniegt nepieciešamo profesionālo palīdzību. 

 

Nolēma: 

5.4.1. Lūgt E.Ķīli noslēgt ekspertu līgumu 2018.gadam par ne vairāk kā 32 stundām mēnesī ar 

mērķi sniegt profesionālo palīdzību sekretariātam fiskālo risku jautājumos, ja tāda nepiecieša-

mība rodas un E.Ķīlim ir laika iespējas. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

6. Sadarbības partneri 2017.-2018.gadam 

Ziņo: N.Kļava, A.Zavadska, S.Jirgensone, V.Miglinieks 

 

N.Kļava un A.Zavadska informē par paveiktajiem ikmēneša monitoringa darbiem, kā arī priek-

šlikumiem saistībā ar prognožu precizitātes novērtējumu kā iespējamu pielikumu makroekono-

mikas apstiprināšanas dokumentiem, kā arī ar Stabilitātes programmas jūtīguma analīzes noda-

ļas pilnveidi. Tāpat arī tiek sniegta informācija par ikmēneša apskata publicēšanu sākot ar nā-

kamā gada janvāri.  

 

S.Jirgensone informē par veikto sadarbības partneru aptauju un kā galvenos rezultātus atzīmē 

pozitīvo un neitrālo attieksmi pret Padomes darbu kopumā un Padomes ziņojumu skaidrību. 

 

V.Miglinieks stādās priekšā un informē par gatavību ar nākamā gada sākumu pārņemt E.Ķīļa 

darbu pienākumus. 

 

Nolēma: 

6.1. Organizēt papildu tikšanos par makroekonomikas prognožu precizitātes novērtējuma jau-

tājumu. 

6.2. Pieņemt zināšanai sadarbības partneru sniegto informāciju. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 



 

5 
 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

7. Fiskālās ilgtspējas ziņojuma apstiprināšana 

Ziņo: E.Ķīlis, Ņ.Linde, S.Jēkabsone 

 

Klātesošo diskusija par fiskālās ilgtspējas ziņojumu. 

 

Nolēma: 

7.1. Apstiprināt fiskālās ilgtspējas ziņojumu. 

7.2. Lūgt sekretariātu precizēt ziņojumu atbilstoši diskutētajam sēdē. 

7.3. 2017.gada 18.decembrī publicēt ziņojumu Padomes mājaslapā un nodrošināt tematisko 

preses relīzi. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

 

2017.gada 6.decembra sanāksmi slēdz plkst. 16:30. 

 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks       I.Eriņš 

 

Sēdes sekretāre          E.Lucka 
 

 

Padomes sekretāres vīza:       D.Kalsone 
 

06.12.2017. 16:56 

810 

E.Lucka 

6708 3653; elina.lucka@fdp.gov.lv 


